
UCHWAŁA NR XXI/203/2021 
RADY MIEJSKIEJ GMINY DOBRZYCA 

z dnia 25 lutego 2021 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt i wyżywienie dziecka w żłobku oraz wysokości 
dodatkowej opłaty za wydłużony pobyt dziecka w Gminnym Żłobku w Dobrzycy. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713 i 1378) oraz art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi 
w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2021 r. poz. 75) Rada Miejska Gminy Dobrzyca uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XLIX/359/2014 Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca z dnia 31 października 2014 r. 
w sprawie ustalenia opłaty za pobyt i wyżywienie dziecka w Gminnym Żłobku w Dobrzycy dokonuje 
się następujących zmian: 

1) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. 1. Ustala się wysokość podstawowej opłaty miesięcznej za pobyt dziecka w Gminnym 
Żłobku w Dobrzycy w wymiarze 9 godzin dziennie w wysokości 10 % obowiązującego 
minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego zgodnie z przepisami o minimalnym 
wynagrodzeniu za pracę, jeżeli rodzice/opiekunowie posiadają status mieszkańca Gminy 
Dobrzyca. Za pobyt dziecka powyżej 9 godzin dziennie opłata wynosi 50,00 zł za każdą 
rozpoczęta godzinę opieki. 

2. 1.300 złotych miesięcznie, gdy rodzice zamieszkują poza terenem gminy Dobrzyca.”. 

3) § 4 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Maksymalna dzienna wysokość opłaty za wyżywienie dziecka wynosi 0,4 % 
obowiązującego minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego zgodnie z przepisami 
o minimalnym wynagrodzeniu za pracę.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Dobrzyca. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2021 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Witalis Półrolniczak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D84F7013-FB58-4FDC-80AC-F3CF5AC7E2FC. Podpisany Strona 1 z 2



Uzasadnienie do uchwały Nr XXI/203/2021 

Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca 

z dnia 25 lutego 2021 r. 

Uzasadnieniem dla zmian w zakresie odpłatności jest fakt, iż od początku powstania 
Gminnego Żłobka w Dobrzycy w 2014 r. w Żłobku obowiązuje niezmieniona opłata za pobyt 
dziecka w żłobku, przy jednoczesnym wzroście kwoty najniższego wynagrodzenia za płacę. 

Opłata za pobyt dziecka w żłobku obejmuje świadczenie w zakresie opieki nad dziećmi do lat 
3, a w szczególności: 

a) zapewnienia opieki pielęgnacyjnej, wychowawczej i edukacyjnej nad dziećmi odpowiednio 
do ich potrzeb; 

b) prowadzenia zajęć opiekuńczo – wychowawczych i edukacyjnych właściwych do wieku 
dziecka i uwzględniających ich rozwój psychomotoryczny. 

Średni miesięczny koszt utrzymania dziecka w Żłobku wynosi ok. 1.300 zł. Różnice między 
opłatą ustaloną uchwałą, a faktycznymi kosztami pobytu dziecka w żłobku dla dzieci 
posiadających status mieszkańca Gminy Dobrzyca oraz rozliczających się z podatku 
dochodowego od osób fizycznych w Urzędzie Skarbowym w Pleszewie, pokrywa się z budżetu 
Gminy Dobrzyca, w takim przypadku opłata ta wynosi 280 zł. 

Dzienna stawka żywieniowa została określona w wysokości kosztów wyżywienia ustalonych 
według aktualnych cen żywności oraz norm żywienia obowiązujących w żłobkach, opracowanych 
przez Instytut Żywności i Żywienia im. prof. dra med. Aleksandra Szczygła w Warszawie zgodnie 
z art. 22 ustawy o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Witalis Półrolniczak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D84F7013-FB58-4FDC-80AC-F3CF5AC7E2FC. Podpisany Strona 1 z 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2 Ustęp 2


	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Ustęp 2


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	 
	Uzasadnienie 

